UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do -  Hạnh  phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH
V/v chuẩn bị đón đoàn khảo sát của
Bộ GD&ĐT về việc thực hiện Đề án

“Giáo dục hướng nghiệp và định hướng
phân luồng học sinh phổ thông

giai đoạn 2018-2020”

Long An,  ngày    tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-BGDĐT ngày 04/3/2021 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức khảo sát, sơ kết đánh giá 03 năm triển khai
thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh
trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025”,  Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng
GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các cơ quan liên quan tham
mưu UBND cấp huyện thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Chuẩn bị báo cáo đánh giá 03 năm triển khai thực hiện Đề án “Giáo
dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông
giai đoạn 2018 - 2025” và hồ sơ liên quan để đón tiếp đoàn khảo sát của Bộ
GD&ĐT (nếu đoàn có về tỉnh Long An).

Thời gian:  từ tháng 3 đến hết tháng 5 năm 2021.
2. Tổ chức rà soát lại các mục tiêu cần đạt được trong giai đoạn 2021-

2025 của các huyện, thị xã, thành phố. Đặc biệt lưu ý 2 chỉ tiêu phải đảm bảo
phù hợp với tình hình thực tế của địa phương:

- Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tiếp tục học tập tại các cơ sở
giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp.

- Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông tiếp tục học tập tại các cơ
sở giáo dục nghề nghiệp đào tạo trình độ cao đẳng.

3. Tiến hành sơ kết 03 năm (2018-2020) triển khai Đề án 522; Công văn
số 1676/BGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2019 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn
triển khai Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh
trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025” và Kế hoạch số 134/KH-
UBND ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh về việc thực hiện Quyết định số
522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Long
An giai đoạn 2019-2025 đảm bảo thời gian và chất lượng.

Thời gian: trong tháng 4 năm 2021 (tùy theo tình hình địa phương, nếu có
điều kiện thuận lợi thì tổ chức Hội nghị sơ kết).

4. Xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án 522 của Thủ tướng Chính phủ và
Kế hoạch 134 của UBND tỉnh giai đoạn 2021-2025.

2

Kế hoạch của huyện, thị xã, thành phố gửi về Sở GD&ĐT (qua phòng
GDTrH) trước ngày 30/4/2021.

Địa chỉ: số 411, Quốc lộ 1, Khu phố Bình Quân 1, phường 4, TP Tân An.
ĐT: 0272.3823.498. Email: phonggdtx.solongan@moet.edu.vn.
Sở GD&ĐT đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố

khẩn trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở GD&ĐT;
- Các trường, TT trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

mailto:phonggdtx.solongan@moet.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T10:44:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-18T10:50:55+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-18T10:50:55+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-03-18T10:50:56+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!